
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARANATINGA/MT 
Processo Seletivo 001/2020 

 
 

contato@ian.org.br 

seletivovalenca@ian.org.br 

COMUNICADO O2/2020 

        

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARANATINGA, ESTADO DE 

MATO GROSSO, JOSIMAR MARQUES BARBOSA, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a preocupação global com a 

pandemia de Coronavírus (COVID-19), considerando o que prevê 

o subitem 13.1.1 do Edital de Abertura 001/2020, RESOLVE: 

SUSPENDER O CRONOGRAMA DE ATIVIDADES do Processo 

Seletivo 001/2020, restando ADIADA, SEM DATA PREVISTA, A 

PROVA QUE SERIA APLICADA NO DIA 03 DE MAIO DE 2020, 

conforme DECRETO MUNICIPAL N°. 1744, DE 23 DE ABRIL DE 

2020, que segue em anexo. 

          O IAN e a Comissão Especial de PSS informam também que 

NOVO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES será publicado em data 

oportuna. 

          

Paranatinga, 24 de abril de 2020. 

 

Vicência Paula Ferreira da Silva   

Presidente da Comissão Especial de PSS 

Ronilton S. Loiola  

Presidente do IAN  

mailto:contato@ian.org.br
mailto:seletivovalenca@ian.org.br





	PARANATINGA COMUNICADO 02- CORRIGIDO
	DECRETO N. 1744.2020 - SUSPENSÃO DO PROCESSO SELETIVO - COVID-19

